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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-RPSA-1
Denominado:

“ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIAL DE ODONTOLOGICO PARA EL ABASTEGIMIENTO DE LAS
MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA” - PAQUETE 1,2,3,4Y 5

En Arequipa, a los 14 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Red| de Salud Arequipa
Caylloma, a las 08:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
Formato 04 designacion de comité de seleccién, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de, cuyo objeto de convocatoria es la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2054-2023-
RPSA-1 denominado " ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIAL DE ODONTOLOGICO PARA EL
ABASTECIMIENTO DE LAS MICROREDES DE SALUD PARA LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA" 3 fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desgrrolio de! presente
procedimiento de seleccidn se encuentra registrada en la plataforma SEACE.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma SEACE, los
siguientes participantes:

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social Estado Fecha de registro
1 20202578145 |COMED EIRL Vélido 23-10-23 10:32:42.0
2 20477834702 |BLANCSAC IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido 2023-10-23 10:21:07.0
3 20486764997 |GRUPO SALGUE ELR.L. Valido 2023-10-26 18:09:01.0
4 2AETABESE o SR - DISTGIDORA REDECT DENTAL DISOOERT Véiido 2023-10-25 11:07:58.0
5 20516604558 |MEGA ODONTHO E.LR.L. Vaiido 223-10-24 12:38:49.0
6 20523290194  |IMPORT MEDICA M&T S.A.C. Vélido 2023-10-23 08:55:36.0
7 20523370201 |CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. Véiido 2023-10-25 10:32:48.0
8 20524232104  |OPEN MEDIC S.A.C. Valido 223-10-24 17:34:17.0
9 20524590876 |MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN S.A.C. Vélido 223-10-23 12:27:19.0
10 20544150104 |MEDICAL ISVIL S A.C. Vélido 2023-10-30 11:56:16.0
1 20559109526 |ADASUR DENT IMPORTACIONES E.LR.L. Vélido 223-10-27 10:51:59.0
12 20563641887 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. Vélido 223-11-02 12:53:22.0
13 20600896777 |LATIN DENT SA.C. Valido 223-10-21 13:55:31.0
14 20604339686 EWM : Valido 223-10-24 20:59:48.0
15 20606795867 |LABMEDIC SAFE EIRL Valido 223-10-24 20:57:26.0
16 20606854043 |ORPHEDENT 5.A.C. Vdlido %23-10-23 21:23:44.0
17 20607745987 |1 & C GESTION Y DESARROLLO E.LR.L. Viido 2231102 15:27:58.0
18 20608415247  |INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido $23-10-31 17:39:42.0
19 20609453584 |GRUPO MEDICO MEDINA E.LR.L. Valido 223-11-02 20:07:59.0
20 20610760407 |DROGUERIA DRUG MEDICAL S.R.L. Valido 223-10-23 18:37:59.0

SEGUNDO: Posteriormente para los CINCO PAQUETES se verificaron las ofertas preseﬂntadas de manera
electrdnica a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) obtehiendo el siguiente
reporte el mismo que se detalla a continuacion:
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Wo. | RuC/Codiga } Nombre o Razén Social Fecho de registro|  Hora de registro Vemriide | Fechade [ Horade [esidodenn] oo
|s23290194  TrweoRT MeDIA MRTSAC, B s | 2291 20523200194 | 3/11/2023 | [1143:52 [Eaviade  |Valide

i Jermsons  [CRCIAEDIORTCES J00RMS AACHA Ve | 1844139 20478702 | 3/11/2023 | (184858 [enviede  Valide

3 |10606854049  |ORPHEDENT SA.C. nyen | nara 20606934049 | 3/11/2023 | [232748  [Ewvinde  |Vaiido

4 [20524232104  |OPEN MEDIC SAC. e | 133335 2054230104 | 3/11/2023 | 133348 Jemvicde  |Vaiide

INKACEUTECAL SOCIEDAD ANONEMA CERRADA - ‘ | : .

s |meoaxssess tmummmuc. 1y B5143 20604330686 | 3/11/2023 | 235228 Eowindo  |Valido

6 jewnn (o SRR SFTRIBNON MERKD RENTAL 3112008 184656 20487348692 | 3/11/2023 | [850:06 [eaviada  |valido

7 |aosadssoros  MeDICALTSVILSAC s | 104007 20544150004 | 3/11/2023 | (0606 fEmviedo  [valido

s SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCHEDIC SAC. yiywn | 200836 20863641087 | 3/11/2003 | BOSsd [Eovindo  |Valido

9 120609453583 |GRUPD MEDICOMEDINA LLRL. s | 224018 20600453584 | 3/12/2003 | BIALI0 [aviade  Valide

la finalidad de

TERCERO: Se procedio a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS de los 05 paquetej con
lidad, de acuerdo al

verificar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria, para su admisi
siguiente detalle:

ITEM 1:
o] o | e Y
Declwackin | vedtale | (ut 2n | Juradade {Sblo para el
Jurada de - juadade | - enquen| Freciodela SITUACION DE
ITEM1 | Postores Ofertantes | datosdel | ' de las plazo de EUR oferta Anexo N® [Observaciones | LA OFERTA
ion de delaleyde g N consordo se
postor { especificacio | entrega Anexo 6 CONDICION
quien contratacione iy presente como
{Anexo N 1) Ssehe i | 2 del extade) nes técnicas N4 )
Anexo N° 3 m“_
oferta Anexo N* 2 AnexoN"5
SEANCEA CUMPLE 05 NO CUMPLE
c
1 IMPORTACIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - 5/ 115,334.50 [[FICHA TECNICA | NO ADMITIDA
CALENDARIOS DEL PRODUCTO
- CUMPLE 05
DISTRIBUIDORA 2 2 i NO CUMPLE .
2 MEDICO DENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - S/ 115,290.00 EETT NO ADMITIDA
DISODENT SAC CALENDARIOS
CUMPLE 05
3 S.A.C. HEDICA AT CUMPLE CunMeLE CUMPLE CUMPLE DIAS s s/ 92,215 50 ADMITIDA
CALENDARIOS
CUMPLE 05
4 INKACEUTICAL S.A.C | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS < S/ 116,567.55 ADMITIDA
CALENDARIOS
PLE
e ]
5 MEDICAL ISVIL S.A.C.| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - S/ 100,742.30 NO ADMITIDA
DEL PRODUCTO
CALENDARIOS
NIEETT
e poskaE
6 (ORPHEDENT S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS . S/ 1,154,640.40 NO ADMITIDA
CALENDARIOS JELPRODLCTO
NI EEYT
ITEM 2:
| o | Oocaracin ety
lu:dlt! la (l:t. 52 del } o {Sdio para el
Jurada de ¢ i jurada de sy enp"ue - Precio de la SITUACION DE
WEM2 | Postores Ofertantes | datosdel | "N de fas plazo de €U ferta Anexo N"| Gbservaciones | LA OFERTA
ion de de laleyde - tonsorcio se
postor ! 2 especificacio | entrega Anexo, 6 CONDICION
A quien | comratacone y | presente como
{Anexo N” 1} nes técnicas N3
suscribe 1a | s del estado) o pastor)
oferta Anexa N° 2 Anexa N* 5
| aovance screnter CUMPLE 05 NO CUMPLE
1 MEDIC S.AC, - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - S/ 195,734.03 | | EETT, BPM, | NO ADMITIDA
SAAIIC R CALENDARIOS QERT. ANALISIS
¢ CUMPLE 05
BLANCSA , .
2 IMPORTACIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - S/ 142,570.50 ADMITIDA
CALENDARIOS
CUMPLE 08
GRUPO MEDLICO NO CUMPLE
8 MEDINA E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMP{E CUMPLE DiAS - S/ 12886681 | oo | NOADMITIDA
CALENDARIOS
CUMPLE 05 INO CUMPLE
4 ;""‘ °“c TMEDICA MAT | ~yMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS B S/ 118,308.63| |EETT, BPM, | NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
CUMPLE DS INO CUMPLE
s INKACEUTICAL S.AC | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS ) S/ 145575.22| [EETT, BPM, | NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
CUMPLE 08 NO CUMPLE
6 ORPHEDENT S.4.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - S/ 116464040 | |EETT, BOM, NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
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ITEM 3:
De De = Promesa de
Decaracin | 0 | :’;:‘w jorsdade | Decaracidn | SO0
iurscade | TCPOUte : timi Jurada de Precio de la SITUACION DE
{TEM3 | Postores Ofertantes | datosdel | " de las plazode | O SR AUCUR| o ta Anexo N' [Observaciones | LA OFERTA
postor Wn de i 11 de Wiey e || ioacio n Anaxo] Lousorco o 6 CONDICION
{AnexoN=q) | e | contestacione | L0 Ny |preemecoge
suscribe ta | s del estado) . postor)
Anexo N°3
oferta Anexo N'2 Anexo N* S
Fre——— CUMPLE 05 NO PRESENTA
1 |mepicsac - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DIAS S/ 3377890 EETT,BPM, |NOADMITIDA
ABCHEDIC SAC CALENDARIOS CERT. ANALISIS
CUMPLE 05 NO PRESENTA
2 N onEs sac| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DIAS - S/ 29,867.60(| EETT,CERT. |NOADMITIDA
CALENDARIOS ANALISIS
CUMPLE 05
3 [SRUEONENSS CUMPLE | CUMPIE | cumPIE | cumeLe DiAS S D078 N?g:ii’:;“ NO ADMITIDA
CALENDARIOS "
CUMPLE 05 NO PRESENTA
4 |IMPORTMEDICAMAT! CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DIAS s/ 32,98250( EETT,BPM, |NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
CUMPLE 05
5 |INKACEUTICALSAC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DIAS s/ 4042123 ACMITIDA
CALENDARIOS
CUMPLE 05 NO PRESENTA
13 MEDICAL ISVIL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS S/ 3B.088.60 || EETT BPM, NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
CUMPLE 08 NO PRESENTA
7 |omenEpenT s.a.c. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DiAS S/ 1,164,640.40|| EETT,BPM, | NO ADMITIDA
CALENDARIOS CERT. ANALISIS
ITEM 4:
Documento| Declaracion o Promesa de
rada Declaracion £onsorcio
Dedaracion | - = :: a2gel | luradade | Dedaracién [ IOUES
Sursdade | 2SN = jurada de Lo Precio de la SITUACION DE
TEM4 | Postores Ofertantes | datosdel |+ 0| PEREEY | delas plazo de “::::'m:" oferta Anexo N* Dbservaciones | LA OFERTA
postor 3 A especificacio | entrega Anexo 6 CONDICION
{ N1) quien contratacione s tderi N4 presente como
suscribe la | s del estado) Anexo N3 postor)
oferta Anexa N° 2 AnexoN® §
COMPLE 05 [NQ PRESENTA
1 [INPORTMEDICAMAT | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DIAS S/ 169,37857|| EETT,8PM. | NOADMITIDA
CALENDARIOS CERT, ANALISIS
CUMPLE 05 NO PRESENTA
2 |openmEbresac. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DIAS . S/ 19951800 {[EETT, ICHATEC | NG ADMITIDA
CALENDARIOS PRODUCTO
CUMPLE 08 NO PRESENTA
3 |oRPHEDENT S.AC, CUMPLE | CUMPLE |  CumBLE CUMPLE DIAS S/ 1164640401 FETT BPM | NO ADMITIDA
CALENDARIOS ERT. ANALISIS
NO PRESENTA
a JEALSAC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO PRESENTA 5/ 89,017.95 |DOCUMENTAC! | NO ADMITIDA
ON
ITEM 5:
Documento| Dedaracion . Promesa de
Deciatackie mmq“ N 4:.7.::“ i deljj| S Decimecice (3: oydn-!
turada de . i jurada de ) Precio de la SITUACION DE
[TEM5 | Postores Ofertantes | datosdel | ' de las pazode |00 MU U p ta Anexo N |[Dbservaciones | LA OFERTA
st londe | detateyde | CSC '<° | consordose p OREES
(Anexo N* 1) quien contratacione os téciices N4 presente como
suscribe la | s del estado) Anexo N3 pastor)
oferta FAMIO N°2 AnexaN'§
CUMPLEDS NO PRESENTA
1 oNEssac| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DIAS S/ 110,175.10 |FETT,FICHA TEC| NO ADMITIDA
CALENDARIOS PRODUCTO
CUMPLE 05 [ND PRESENTA
i [Shpcwano CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DIAS S/ 116,680.00|| EETT,CERT. |NOADMITIDA
CALENDARIGS ANAUISIS
CUMPLE 05 [NO PResENTA
3 [IMPORTMEDICAMAT| cumple | cumpie | cumple CUMPLE DiAS S/ 93910701 £ETT BAM. | NO ADMITIDA
CALENDARIOS FICHA TEC.
CUMPLE 05
4 |iaceuticaisac | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE CUMPLE DIAS . S/ 11455491 CUMPLE
CALENDARIOQS
CUMPLE 08 NO PRESENTA
5 ORPHEDENT S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DiAS S/ 1,164,640.40 | EETT,FICHA TEC| NO ADMITIDA
CALENDARIOS PRODUCTO
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CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas segtin orden de prelacién de Lcuerdo al siguiente

detalle:
ITEM1
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU BONIFICACION
ASIGNACION
MICROY | ORDEN DE
N° POSTORES PUNTAJE TOTAL
FACTORA FACTORB AJE EQUERNA PRELACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA MPRESA
T IMPORT MEDICA M&T S.A.C. 70 30 100 105 i
2 INKACEUTICAL S.A.C 55.38 30 85.38 89.65 2
ITEM2
PUNTAIJE / METODOLOGIA PARA SU BONIFICACION
ASIGNACION
MICROY | ORDEN DE
N° POSTORES PUNTAIE TOTAL s
FACTORA FACTOR B b id QUENA | PRELACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA PRESA
" ;Acmc IMPORTACIONES 70 30 200 108 1
ITEM3
PUNTAIE / METODOLOGIA PARA SU BONIFICACION
ASIGNACION MICROY | ORDEN DE
N° POSTORES PUNTAJE TOTAL
FACTORA FACTOR B QUENA | PRELACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA PRESA
1 INKACEUTICAL S.A.C 70 30 100 105 1
ITEM 5
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU BONIFICACION
N° POSTORES ASIGNACION PUNTAJE TOTAL M'CR.O Y. | QReen bE
FACTORA FACTORB QUENA | PRELACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA PRESA
5 INKACEUTICAL S.A.C 70 30 100 105 1

QUINTO: Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion, obte
resultado:

I

hiendo el siguiente

POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
IMPORT MEDICA M&T S.A.C. CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA |
BLANCSAC IMPORTACIONES SAC CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
INKACEUTICAL S.A.C CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
|
ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: \
Acto seguido en presencia y evaluacion del comité de seleccion el postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C. cumple

con las especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en las bases integradas de
BLANCSAC IMPORTACIONES SAC cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo a
bases integradas del item 2, el postor INKACEUTICAL S.A.C cumple con las especifica

| item 1, el postor
o requerido en las
ciones técnicas de

acuerdo a lo requerido en las bases integradas del item 3 y 5 por lo que damos conformidad de ello.

El Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor IMPORT MEDICA M&T §
20523290194, por el importe de S/. 92,216.50 (NOVENTA Y DOS MIL DOCIENTOS DIE(
SOLES) para la adquisicion del ITEM 1, al postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC con R
por el importe de §/. 142,570.50 (CIENTO CUARENTA Y DOS MiL QUINIENTOS SETENTA

.A.C. con RUC N°
JISEIS CON 50/100
N° 20477834702
N 50/100 SOLES)
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para la adquisicion del ITEM 2, al postor INKACEUTICAL S.A.C con RUC N° 20604339686 tor elimporte de S/.
40,421.23 (CUARENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTIUNO CON 23/100 SOLES) para la adquisicion del ITEM 3,
y S/. 114,554.91 (CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 91/100 SOLES) para la

adquisicion del ITEM 5, a continuacidn, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:00
horas del mismo dia.
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